
I
I
I
I
I
I
T
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

o ověření roční účetni závěrky
sestavené k 3l. | 2.200ó

NADACE CESTA

U Černé věže l2, 370 0l České Budějovice

|Č 26075253

zprávu zpracovrl:

AUDECON, spol. s r.o.
č.osvědčeni KÁ 301

i\|roKo '1/ +]o. J /l j l  '  | ( eskť Buoe]ov|ce
LesKe E uoelovtce
l2.prosince 2007



T
T

zpráva auditora 2006 NADACE CESTA
U Čmé věŽ! 12. České Budčjovic

I
I
I
I
I
t
I
I
I
I
I
I
T
T
I
I
I
I
I

Zpráva o účetní závěrce

ověíli jsme pfiloženou účetni ávěrku nadace NADACE cEsTA ' tj' rczvahu k
31.122006, výkaz zisk! a ztÍáty zA oMobi od 10.7.2006 do 31' l2.2006 a přílohu této účetní
ávěrky, včetně popisu pouŽit.ých výaamných účetních metod.

Odpoýědnosl slatuairniho orgón u,ičetr,í jednotky za'ičetní zóýěrku

za sestavení a yěmé zobrazeni účetni závěrlT v souladu s českými účetními předpisy
odpovídá správní rada nadace NADACE cEsTA. Součásti této odpovědnosti je navÍhnout'
zavést a zajistit vnitřni kontroly nad sestavoviíním a věrn}'m zobrazením účetní ávěrky tak,
aby neobsahova|a ťznamné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou' zvolit a
uplatňovat vhodné účetní metody a proviídět dané situaci přiměřené účetní odhady.

odpoýědnost aaditofa

Naši úlohou je ]'Tdat na záHadě provedeného auditu ý.hok k této účetní závěrce.Audit jsme
provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodnimi auditorskými standaÍdy a
souvisejícimi aplikačními doložkami Komory auditoru ceské republiky. V souladu s těmito
předpisy jsme povinni dodrŽovat etické noÍmy a nap|iínovat a provést audit tak' abychom
získali přiměřenou jistotu, že účetní ávěIka neobsahuje ýznamné nesplávnosti.

Audit zahmuje provedeni auditorshých postupů, jejichŽ cílem je získat důkazní informace o
čáLstkách a skutečnostech uvedených v účetni závěIce. Výběr auditorských postupů závisí na
úsudku auditora' včetně posouzení řizik, že účetni ávěrka obsahuje ýznamné nesprá\Ťrosti
způsobené podvodem nebo chybou. Při posouzení těchto rizik auditor pňhlédne k vnitřním
kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věmé zobrazení účetní závěřky. cílem
posouzení vnitřnich kontrol je na\Ťhnout vhodné auditořských postupy, nikoli.lTjádřit se k
účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zAhrr|Jje posouzení vhodnosti použiýh účetních
metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezenlace
účetní ávěrky.

Domníviíme se' že zlískané důkazní informaoe tvoŤí dostatečný a vhodný ziklad pro vyjríďení
našeho rrhoku.

Vjrok arulitora

Pod|e našeho názoru účetní závěrka podává
aktiv, pasiv a finanční situace nadace NADACE C

věrný a poctivý obraz

nák|adů' výnosů a wýs|edku jejího hospodaření
českými účetními předpisy.

Čcské Budějovice dne l2.přosince 2007



zprívi tuditorr 2006 NÁDACE cEsTA
U čcÍné včŽe 12' Č.ské BudějoYice

*t
il
L
F
F
F
F

Tn
F
;

I
I
t
I
tn
t
t

AUDECON, spol. s r.o.
číslo osvědčení I(A 30l:
auďtoÍ ing.václav Benda

člslo osvědče!í 1488

Č.Budějovice dne l2.Fosince 2007
.IUDRCON, .p,r. s.r.o.

Siíoká 37

Zpróva ,byla projednána a převzata stafutámím olgiíoem
dÍLe 4p ,|0 2007

NADACECESTA

ť$$,i,'i.'i-"re
NADACE CESTA

U Čemé věŽe l2, České Budějovice
Mgr.Martin Řehout
př€dseda spráWí rady

Tel'/Íax 386 357 641
1 DtČ Cz25177443

Za AUDECON, spol.
čislo osvědčeni KA

číllo osvědč€oí 1488



n
.r

zpEcováňo ! sou|adÚ s !ý|áško!

I ;":ffi:J,';"i;:e-

It

ROZVAHA (BILANCE)
k31.12.2006
(V ce|ých tis' KÓ)

o
26075253

Učeřílé věže í2
-EsKE€uD-JovcE

NázeV Účetnl jedno|lq
NADACE CESTA

370 01

.rI
t
t
t
t
il
+
t

AKTIVA dn účetnTho období

b 1 2
D|ouhodobÝ máietek i 09 + 20 + 28 40 4 255 4 257

L
DIouhodobý
nehmotný
majetek

Nehmotné vÝs edkv VÝzkumU a Vý.r'o|é 412 2 0 0
Softwaíe 013 0 0

014 4 0 0

Drobný dIouhodobÝ nehmotnÝ maiétek 0 1 8 ) 5 0 0
ostatnÍ d]ouhodobÝ nehnrotnÝ ma et €k 019 ) 6 0 0
Nedo| 'ončený d|ouhodobý nehmotni  ma etek 041 7 0 0
Poskvtnulé zá|ohv na dIouhodobÝ nehmotnÝ maielek 051 8 0 0
součet ř  2aŽ8 9 0 0

0""n"*oY
hmotný

031 10 146 146
l.]mě|ecká dí|a, piedměty a sbírky 032) 11 0 c
Stavby 021) 0 c
samostatné movité Věc a souborV r.ov|tÝch Věcl 0221 0 c
Pésiitelské ceIkv tÍva|Ých po.os1u 025t 14 0 c
zák|adni sGdo a taŽná zviiata 026) 15 0 0
Drobný dIouhodobý hínotný maietek o2a 16 0 0

ostatnl d|ouhodobÝ hmotnÝ maietek 029 17 0 0
Nedokončený dIo!hod0bý hmotný ma]elek o42 í8 4  109 111
Po\hvlnu|é zá 05V .d d louIodobý.motný Ťdietek 052 19 0 0
soLrčet Í l0 aŽ ]9 20 4 257

t .
D|ouhodobý

finanční
majetek

Pod í|v V ov|ád anÝch a ř izených osobách (061) 21 0 0
Podí|y v osobách pod podslatných Vlivem (062) 22 0 0

D|uhové cenné Daolrv džené do sp|atnost (063l 23 0 0
PůičkY orqanizačnlr. s oŽkám (066) 24 0 0
Oslatn idrourodobp p"takv (0671 0 0
ostáÍn'o|oJhodobv n.a l .n| -a|e le!  (069 26 0 0
Poř izovaný d|ouhodobý f nančni ma]eték (043) 0 0
souč€t  l '  21 aŽ 27 28 0 0

+
t
t
n
n
t
I
I

Fo|hulár zpfucavala ASPER Ť HM déňÓýá. úéeki a auditorská kancelá|, Bé]ÓhaÉké 39' P|aha 6'Bt.vnav' W'asP6kthm'cz

!

oo"",^no onu. 
.ú, l "/ťl/ "Tii,li" runoncs

rednotkv UcéÍnévěž.. l2- ' 3700] c' Budějovice
cEsKÁ |]EplJBL|{^

|Č:260 75 25?



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Cis o Slav k prvnimu dni

,1 2
IV

oprávky
opíávky k nehmo|ným Výs edkum výzkÚmu a Vývo]é |o72) 29 0 0
opÍá!\y | .  sotwc'  -  |07J l 30 0 0
op | á .  ( y  k  o ( en  | .  n ]  r  p ' "  '  'm  \ a ?4 ' 31 0 0
opÍáVky k dÍobnemu dIouhodobém! nehmoiném!
maletku (078) 32 0 0
opíávky k ostatnimu dIouhodobému nehmotnému
ma]éÍKL] í079l 33 0 0
opláV]<Lk siavbárír (081) 34 0 0
opÍávky k samoslalným mov|tým Véceín a souborum
movjtých Věcí (082l 35 0 0
opráVky k pěstit €|ský|n c€ kurn trva ých porostu {085l 36 0 0
op ' ;v|1y  t  l Jk  don|m.  s |ad '  o  | "znvm zv  ;c ILm í086r 37 0 0

opíáVky k drobnemL] d|ouhodobému hmotnému ma]etku (088 38 0 0

o p l c \ | /  l  o : l " | |  ' -  U  d .  ' h o d o p e Ť u  h ' . o l . é . r .  . a | e Ť l J  . o 8 o 39 0 0
souěe| i  29 aŽ 39 40 0

B Krátkodobý majetek i 51 + 71 + 80 + 84 41 598 6 t4
t l

Zásoby
It,Iateíá na sk|adě 1112 42 0 0
lvater á na cesté í119 43 0 0
Nedokončená VýÍoba | ,|21 44 0 0
P o | o l o v a Í ý v | a . . n |  '  ' ' o o  '  | 1 2 2 45 0 0

123 46 0 0
i ia ta (24 0 0

ZboŽi  na 5||ódé d v p|odelna '  h |13? 4A 0 0
ZboŽl  na cestě {]39 49 0 0
Poskytnuté zá ohy na zásoby '  (  314 50 0 0
Souael i  42 az 50 51 0 0

I L odběíate é (311) 0 0
sménkv k nkasu í312) 53 0 0
Poh| €dáVky za eskontované cenné papirv 1313) 54 0 0
Poskytnule p lovo7n| 7d|o '  ý (3 '4. i  50) 55 6 12
ostatn i  poh|edáVky (315 ) 0 0
P o h  e d a . t / . , a  2 d - . \ Ť  ' " ' '  '  3 J 5 , 57 0 0
PohledáVky za jnst  | !cenr soc iá lního zabezpečeni  a
Veiejného zdíavotn iho polštěni  (336) 58 0 0

Daň z oi i|mu 1341 59 0 0
osŤdtn| p i ime d l 'e  342 60 0 0
Daň z pídané hodnolý (343 61 0 0
o5|ó|n '  dané d poP 'd l l  y  l }45) 62 0 0
NáÍoky na dotace a oía1nizúčtÓVánise st  rÓzpočte|n (346) 63 0 0
Nároky na doiace a ostat|] l2účtovánl  s  Íozpočtem Úsc (348) 64 0 0

2



I
I
I
I
I
I
I
I

I
I
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

Siav k prvnimu dn

b 1 2

eonteáavry
Poh|edáýky za U.ás|!||y so|uŽeni  (358) 65 c 0
Poh|edávhv z oevnv.t '  |F 'a| lovycř  op.íJc 'á  ooc| (373] 66 c 0
Pohreddv(y z vyoar , .  o . r ,  op sL 1J75y 67 0 0
|né poh edav\y (378] 68 0 0
Dohddne uč|y ahl|vn| (388] 69 0 0
oplavná po|oŽ\d h poh|edaýham (391) 70 0 0

71 6 12
t l .

Kíálkodobý
Ínančni

Pok adna t211 72 127 124
99!r]! r2rJl 73 0 0
Bánkovni účly (221) 74 465 414
l4aje|kové cenné papÍ.ý k obchodování {251) 0 0
D|uhové cenné papiry k obchodováni í253] 76 0 0
ostatn] cenné papiÍV í256] 77 0 0
Po; i7ova1v l t á l koooo l  .nd1c l  Ťd e le\  t259] 78 0 0
Penize na cesté (+l.261) 79 0 0

80 592 602
tv.

/Jjná akliVa
ryék]ady přištich obdobi (381 81 0 0
Příjmy př iŠt ich obdobi  (385) 82 0 0
Kursově Íozdily aktvni (386) 83 0 0
součet ř 81 až 83 84 0 0
UHRN AKTIV r . 1+41 85 4 853 4 A7.l

1aŽa3 997 19 412 19 484



danÓýá' účelhi á audnoíská kancelář' Bé|aho|ská 39' Pftha ďBlevnov' M,aspekthm'cz

4
Fomulář zpG@va|a ASPEKT HM

AUDITOB:
AUDECONg
Široká37/456,Če

t
t
t
I
t
I
I
I
I
I
I
i
i
ř

I
I
I
I
I
I

|Čo 251
č' osVědčení

PASIVA iádku účetního obdobl dni  Účetniho obdobl

d 3
V | á s t n i z d ř o j e  č 8 7 + 9 1 84 4 853 4 780

1
Jméní

V|astníjr.ěni (90]) 85 4 756 4 853
E o ' d y  l q l  , 86 0
oceňovac i  Íozdí|y z přeceněníÍinančnnlho nra]etk!  á
záýazku Í921 87 0 0
součet i  85 aŽ 87 88 4 756 4 884

2 Učet Výs|edku hospodáření (+/ 963 89 X -104
Výs|edek hospodaieníve schva ovac im iízeni  (+/ 931 90 0 X
NeÍozdě|ený zisk' neuhrazená ará|a m n ei l+l.932 91 97 0
součet ř 8s aŽ 91 92 97 -104

B c i z i z d ř o jé  Í94+  102  +  126  +  130 93 0 91
941 94 0 0

2

DIoUhodobé

Dlouhodobé bankovn| úÝéry 953 95 0 0
953 96 0 0

Zavazhv z oÍonaInru 954 0 0
Pi i iate dlouhodobe zaLolrv 955 98 0 0
D|ouhodobé sménIy | '  Uhradé 958 99 0 0
oohadné Ůčty pásiVní 389 100 0 0
ostatní dIouhodobé závazkV 959 101 0 0
so']Čet i  94 aŽ l01 102 0 0

3.

zayazKy

321 103 0 84
Směnl 'V k uhÍadě 322 104 0 0

324 105 0 0
ostafnízáva2kV 325 106 0 0
Zaméstnanci 331 107 o 0
ostatni zavaz|v VLJč zamés|nancum 333 108 0 0
7ava7\y  7e  soc|a| . ' .o  7aoÉ7p. le .  á  7oI  po I i ' | . . 336 10s 0 0
Daň z př i]mu 341 110 0 0
ostatni př lmé daně 111 0 0
Daň z p i  dané hodnoty 343 112 0 0
ostáinidaně a ooo|át|v 345 113 0 0
závazkv ze váahu ke stalnimu íozDoctu 346 114 0 0
Zavalkv ze Váahu h .o^ oloanJ uzenr sdm ce|^u 348 115 0
Ž á Ý a z k v  z  ' o s a n ' C h  n e s o ] c e n n . c n  o a o  l u  a  . ^ á o u 367 116 0 0
ZáVazkv k účastnlkunr sdruŽení 368 117 0 0
ZáVazkV z pevných termínových opeíac i  a opc l 313 118 0 0

379 119 0 0
Krátkodobé bankovní úvěÍy (231) 120 0 0
EskontnÍúVě.y 1232|121 0 0
Vvdané kÍatkodobé d uhoplsv Í241 122 0 0
V | á s t . . d  u h o o i s '  O  \ 123 0 0
Doh"dr e u i tv oas /n l38o 124 0 7
os ld(n i  |Íat|odobe Í|ndn n /voomo! . '79J 125 0 0
souČet i  T03 aŽ 125 126 0 91

5 Výdaie p iíŠ|ich období (383) 127 0 0
Výnosv p iíši ich období (384) 128 0 0
Kursové Íozdí|v oasivní (387) 129 0 0
součet ř  127 aŽ 129 130 0 0
UHRN PASIV ř'84 + 93 131 4 853 4 871
KontÍoln i . i s|o ( i  84 áŽ 129) 998 19 4',t2 19 4E4


